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    Police, 3 stycznia 2017 r. 

 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury 
Rady Powiatu w Policach za 2016 rok. 

 
 
Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach pracowała w oparciu o plan pracy 
zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu w Policach Nr XIV/119/2015 z dnia 18 grudnia 2015 r. 
 
Komisja odbyła osiemnaście posiedzeń w następujących dniach: 

 20 stycznia, 
 18 lutego, 
 7, 16 oraz 31 marca, 
 20 kwietnia,  
 4 i 17 maja, 
 25 sierpnia,  
 13, 22 oraz 28 września, 
 26 października, 
 2, 8, 22 i 26 listopada,  
 21 grudnia. 

 
15 posiedzeń odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach, 3 posiedzenia 
wyjazdowe odbyły się odpowiednio: w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
Nr 1 w Policach, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach oraz 
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży. Podczas posiedzeń wyjazdowych 
komisja zapoznała się ze specyfiką działalności placówek, w szczególności z liczebnością 
grup i klas, stanem zatrudnienia, z warunkami lokalowymi, stanem obiektów, 
z prowadzonymi inwestycjami oraz sytuacją finansową jednostek. 
 
W posiedzeniach stacjonarnych uczestniczyli poza członkami komisji, zaproszeni goście oraz 
Starosta Policki, Skarbnik, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, dyrektorzy 
poszczególnych placówek oświatowych.  
 
Komisja Edukacji i Kultury prowadziła również konsultacje ze wszystkimi związkami 
zawodowymi działającymi w placówkach oświatowych w sprawie przedstawionego przez 
Zarząd Powiatu projektu „Kierunki zmian w oświacie Powiatu Polickiego”, obejmującego 
zmiany w organizacji i wynagradzaniu pracowników placówek oświatowych. W wyniku 
prowadzonych konsultacji Zarząd zrezygnował z planowanych zmian w wynagradzaniu 
pracowników oświaty.  
 
Komisja poza opiniowaniem projektów uchwał szczegółowo analizowała przedstawioną 
przez Zarząd Powiatu w Policach „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Polickiego”, zajmowała się problematyką dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych, 
przeanalizowała i zaopiniowała Program Ochrony Zabytków w Powiecie Polickim na lata 
2016-2020. Komisja kilkakrotnie analizowała sytuację Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 w Policach w związku z nie rozstrzygnięciem konkursu na dyrektora. 
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Komisja Edukacji i Kultury poza planowanymi tematami rozpatrywała 3 skargi, zgodnie 
z następującymi uchwałami Rady Powiatu: 
 
1. Uchwała nr XVI/134/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie 

zlecenia Komisji Edukacji i Kultury rozpoznania skargi z dnia 19 stycznia 2016 r. 
dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 
dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

2. Uchwała Nr XXI/178/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie 
zlecenia Komisji Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2016 r. 
dotyczącej działalności Zarządu Powiatu w Policach. 

3. Uchwała Nr XXII/185/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 września 2016 r. sprawie 
zlecenia Komisji Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 września 2016 r. 
dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

 
W pracach komisji rozpatrującej powyższe skargi uczestniczyli skarżący, dyrektor, 
pielęgniarka i wychowawca SOSW Nr 1, Zarząd Powiatu, przedstawiciele Związków 
Zawodowych, Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców oraz p.o. dyrektora SOSW Nr 1 
i kierownik internatu. Wszystkie skargi dotyczyły SOSW nr 1 w Policach: szczepienia 
wychowanki wbrew woli rodziców, braku rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora oraz 
nieprzestrzegania przepisów Karty Nauczyciela w stosunku do wychowawcy internatu.  
 
Szczegółowy wykaz podejmowanych spraw, sprawozdania z rozstrzygnięcia skarg oraz 
opinie Komisji znajdują się w protokołach z posiedzeń dostępnych w Biurze Rady Powiatu 
w Policach. 

 
Komisja opracowała priorytety budżetowe oraz plan pracy na 2017 rok. 
 
Na ogólną liczbę 18 posiedzeń Komisji Edukacji i Kultury, które zwołano w 2016 roku 
średnia frekwencja wyniosła 77%. Wszystkie posiedzenia odbywały się przy składzie 
osobowym zapewniającym możliwość pracy komisji. Frekwencję poszczególnych członków 
komisji przedstawia poniższa tabela.  
 

L.p. Imię i nazwisko Radnego 
Liczba 

obecności 
Liczba 

nieobecności 

1. Anna Ryl 18 0 

2. Bartłomiej Pachis 7 11 

3. Beata Chmielewska 17 1 

4. Waldemar Echaust 12 6 

5. Paweł Mirowski 15 3 

 
 
 

Na oryginale właściwy podpis 
Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury 

Anny Ryl 




